СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

12 февраля 2014 года 								№ 69/6

О  согласовании  адресного  перечня
по выкашиванию трав откосов в границах
полосы отвода паспортизированных дорог,
перечня показателей по площадям дворовых
территорий, перечня тротуаров, площадок с
твердым покрытием и газонов обыкновенных
в местах общего пользования в населенных
пунктах поселения Щаповское в городе Москве

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», руководствуясь Уставом поселения Щаповское в городе Москве, рассмотрев информацию о согласовании адресного перечня по выкашиванию трав откосов в границах полосы отвода паспортизированных дорог, перечня показателей по площадям дворовых территорий, перечня тротуаров, площадок с твердым покрытием и газонов обыкновенных в местах общего пользования в населенных пунктах поселения Щаповское в городе Москве, представленную главой администрации поселения Щаповское П.Н. Бондаревым

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. Согласовать адресный перечень по выкашиванию трав откосов в границах полосы отвода паспортизированных дорог поселения Щаповское (Приложение № 1); перечень показателей по площадям дворовых территорий поселения Щаповское (Приложение №2); перечень тротуаров, площадок с твердым покрытием и газонов обыкновенных в местах общего пользования в населенных пунктах поселения Щаповское (Приложение №3).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Подольская» и на официальном сайте поселения Щаповское.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

   Глава поселения Щаповское				Ю.И. Стражникова

	                                                      Приложение № 1

	к Решению Совета депутатов          поселения Щаповское
           от 12 февраля 2014г. № 69/6

	Адресный перечень по выкашиванию трав  откосов в границах полосы  отвода паспортизированных  дорог поселения Щаповское

	№            п/п
	Наименование объекта
	Ед.изм.
	Количество

	1.
	д.Александрово(дороги внутри деревни) 1080*2*2
	кв.м.
	4320

	2
	д.Батыбино (дорога к жилому дому)480*2*5
	кв.м.
	4800

	3
	д.Батыбино (дороги в деревне) 2138*2*2
	кв.м.
	9272

	4
	д.Иваньково(вдоль деревни о тж.д1 до ж.д.16  )  350*2*2
	кв.м.
	1400

	5
	д.Иваньково(пожарный проезд)  149*2*2
	кв.м.
	596

	6
	д.Иваньково (щебеночное покрытие) 329*2*1
	кв.м.
	658

	7
	д.Костишово(подъездная дорога) 1982*2*2
	кв.м.
	7928

	8
	д.Костишово(дороги в деревне) 1361*2*4
	кв.м.
	10888

	9
	д.Овечкино (от ж.д. 13 к хоз.проезду) 364*2*3
	кв.м.
	2184

	10
	д.Овечкино (асфальтодетонные дороги) 1096*2*3
	кв.м.
	6576

	11
	д.Песье (дорога к деревне Иваньково) 1437*2*2
	кв.м.
	5748

	12
	д.Песье (дорога внутри деревни) 1440*2*4
	кв.м.
	11520

	13
	д.Песье (улица Южная) 1542*2*2
	кв.м.
	6168

	14
	д.Русино (дорога внутри деревни) 1078*2*3
	кв.м.
	6468

	15
	д.Русино (подъездные дороги поселка) 551*2*2
	кв.м.
	2204

	16
	д.Сатино -Русское (дороги внутри деревни) 2787*2*3
	кв.м.
	16722

	17
	д.Сатино -Русское (улица Заречная) 2062*2*2
	кв.м.
	8248

	18
	д.Сатино- Татарское (дороги в деревне) 2673*2*3
	кв.м.
	16038

	19
	д.Сатино- Татарское (улица Сосновая ) 1297*2*2
	кв.м.
	5188

	20
	д.Троицкое (ул.Луговая ) 1141*2*2
	кв.м.
	4568

	21
	д.Троицкое (южная часть) 1400*2*2
	кв.м.
	5600

	22
	д.Александрово(от ж.д. 23 до ж.д. 38) 371*2*2
	кв.м.
	1484

	23
	д.Кузенево (от границы поселения Щаповское до д.Кузенево) 1142*2*2
	кв.м.
	4568

	24
	д.Кузенево (от поворота дома Рыбака  до деревни Кузенево) 1170*2*2
	кв.м.
	7080

	25
	д.Песье (улица Прудная )  705*2*2
	кв.м.
	2820

	26
	д.Шаганино (Южная часть) 556*2*2
	кв.м.
	2224

	27
	д.Шаганино (Северная часть) 1151*2*2
	кв.м.
	4604

	28
	Дорога к коттежному поселку "Цветочная поляна) 794*2*2
	кв.м.
	3176

	29
	Д.Иваньково (от д.Песье до деревни) 198*2*2
	кв.м.
	792

	30
	Подъезд к дому отдыха Пахра 175
	кв.м.
	0

	31
	Подъездная дорога к коттежному поселку "Лесная поляна" 607
	кв.м.
	0

	32
	п.Щапово (дорога от Дома культуры к          д.28-35) 613*2*2
	кв.м.
	2452

	33
	Поселок ДРП-3 251*2*2
	кв.м.
	1004

	34
	п.Курилово (дорога к очистным сооружениям) 352*2*2
	кв.м.
	1408

	35
	п.Курилово (к улице Школьной) 294*2*1
	кв.м.
	588

	36
	п.Курилово (ул .Лесная) 448*2*2
	кв.м.
	1792

	37
	п.Курилово (ул .Суворова) 678*2*2
	кв.м.
	2712

	38
	п.Курилово (ул.Центральная) 1900*2*1
	кв.м.
	3800

	39
	п.Спортбаза  624*2*2
	кв.м.
	2496

	40
	п.Щапово (дорога к ВЗУ и котельной) 719*2*2
	кв.м.
	2876

	41
	п.Щапово (Садовый квартал I ) 1224*2*2
	кв.м.
	4896

	42
	п.Щапово (подъезд к администрации) 1385*2*2
	кв.м.
	5540

	43
	п.Щапово (Садовый квартал 3) 1311*2*2
	кв.м.
	5244

	44
	п.Щапово (Садовый квартал 2) 501*2*2
	кв.м.
	2004

	45
	п.Щапово (улица Озерная) 730*2*1
	кв.м.
	1460

	46
	с.Ознобишино 719*2*2
	кв.м.
	2876

	47
	с.Ознобишино (улица Северная) 1021*2*2
	кв.м.
	4084

	48
	с.Ознобишино (дорога к церкви и ул.Родниковой) 2001*2*2
	кв.м.
	8004

	49
	с.Ознобишино (улица Сиреневая) 493*2*2
	кв.м.
	1972

	50
	с.Ознобишино (южная часть)  1095*2*2
	кв.м.
	4380

	ИТОГО по  поселению   Щаповское                           (протяженность дорог 50748 п.м)
	кв.м.
	223 430

	                Приложение № 2
к Решению Совета депутатов          поселения Щаповское
от 12 февраля 2014г. № 69/6

Перечень показателей по  площадям дворовых территорий    поселения Щаповское

	Адрес жилого фонда
	Ед. изм
	 дворовые территории
	Площадь дворовой территории без застройки дома           (4-6)
	в т.ч. Прочие территории
	-Объемы уборки дворовых территорий
	Данные для КСП

	Площадь плана жилого дома
	Площадь придомовой территории
	тротуар
	дворовые проезды
	парковки
	конт.площадки
	Уборка доровых терриий с усоверш.      Покрытием  тротуары + парковки        (9+13)
	в т.ч.  Парковки и тротуары
	Механ.      уборка дворовых проездов п.11
	Ручная уборка для МБУ двор.тер-рий  без покрытия (обычный газон)      п.21 -п.22
	в т.ч.
	асфальт  п.9,11,       13,15
	обычный        газон      п.5 - п.23

	Размеры
дворовой
терри-
тории
	площадь дворовой территории

	разм. тротуара
	тротуар
	разм. дворовых проездов
	Дворовые проезды
	разм.           парковок
	парковки
	размеры       конт.площ.
	       контейные         площадки

	ручная 30%
	механи-зированная 70%

	по п.4
	по п.6+7+9+11+ 13+15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	пос. Щапово

	№8                  40*12,7
	кв.м.
	80*66  =5280          дет.пл.       46,2*65=3000
	8280
	7770
	510
	620

	66* 3,8
	250

	0

	250
	3900
	5280
	1380
	250
	7520

	№9                    40*12
	кв.м.
	100*40
	4000
	3520
	480
	615

	85* 4,5
	385
	20* 12
	240

	240
	72
	168
	385
	2280
	4000
	1720
	625
	2895

	№10                   40*12
	кв.м.
	104*30
	3120
	2640
	480
	615
	100*1,2
	1200

	1200
	360
	840

	825
	3120
	2295
	1200
	1440

	№11                   50*10
	кв.м.
	100*22
	2200
	1700
	500
	700

	20*6
	120

	120
	36
	84

	880
	2200
	1320
	120
	1580

	№12                   50*10
	кв.м.
	65* 28
	1820
	1320
	500
	700

	0

	620
	1820
	1200
	0
	1320

	№18                   50*10
	кв.м.
	85* 46
	3900
	3400
	500
	700

	50* 4,5
	225
	20*6+20*6
	240

	240
	72
	168
	225
	2235
	3900
	1665
	465
	2935

	№19                   50*10
	кв.м.
	(80*60+34*12)-14* 28
	4820
	4320
	500
	700

	90* 4,5
	410
	20*6
	120

	120
	36
	84
	410
	3090
	4820
	1730
	530
	3790

	№ 28                  50*12
	кв.м.
	75* 50
	3750
	3150
	600
	720
	30*1
	30
	60*4
	240
	20*6
	120

	150
	45
	105
	240
	2040
	3750
	1710
	390
	2760

	№29                  33*12
	кв.м.
	70* 40 - 40* 4,5
	2620
	2220
	400
	550

	0

	1670
	2620
	950
	0
	2220

	№30                  50*12
	кв.м.
	85* 40
	3400
	2800
	600
	720
	35*1
	35
	60*4
	240
	20*6
	120

	155
	47
	108
	240
	1685
	3400
	1715
	395
	2405

	№31                  33*12
	кв.м.
	70* 25
	1750
	1350
	400
	550

	20*6
	120
	10* 15
	150
	120
	36
	84

	530
	1750
	1220
	270
	1080

	№32                  33*12
	кв.м.
	56* 50
	2800
	2400
	400
	550
	14*1
	14
	40*4
	160
	20*6
	120

	134
	40
	94
	160
	1556
	2800
	1244
	294
	2106

	№33                  50*12
	кв.м.
	70* 45
	3150
	2550
	600
	720
	80*1,2+33*1
	129
	80*5
	400

	129
	39
	90
	400
	1301
	3150
	1849
	529
	2021

	№34                   33*12
	кв.м.
	60* 45
	2700
	2300
	400
	550
	80*1,2
	96
	80*5
	400

	96
	29
	67
	400
	1254
	2700
	1446
	496
	1804

	№35                   33*12
	кв.м.
	62* 32
	1980
	1580
	400
	550

	20*6
	120

	120
	36
	84

	910
	1980
	1070
	120
	1460

	№36                   50*11
	кв.м.
	113*44
	4930
	4380
	550
	710
	50*1,0
	50
	105* 4,5
	470
	20*6
	120

	170
	51
	119
	470
	3030
	4930
	1900
	640
	3740

	№37                   50*11
	кв.м.
	50* 80+           20* 40
	4800
	4250
	550
	710
	115*1,0
	115
	80* 4,5
	360
	50*6
	300

	415
	125
	290
	360
	2765
	4800
	2035
	775
	3475

	№38                   50*11
	кв.м.
	120*65
	7800
	7250
	550
	710
	70*1,2
	84
	160* 4,5
	720
	40*6
	240
	10* 10
	100
	324
	97
	227
	720
	5396
	7800
	2404
	1144
	6106

	№39                   50*11
	кв.м.
	40*40+60*20
	2840
	2290
	550
	710

	45* 4,5
	210
	20*6
	120

	120
	36
	84
	210
	1250
	2840
	1590
	330
	1960

	№40                   63*13
	кв.м.
	62* 85
	5270
	4450
	820
	860
	45*1,2
	54
	80* 4,5
	360
	60*6
	360
	5*7
	35
	414
	192
	222
	360
	2781
	5270
	2489
	809
	3641

	№41                   63*13
	кв.м.
	60* 80
	4800
	3980
	820
	860
	100*1,5
	150
	100* 4,5+ 50* 4,5
	675
	80*6
	480
	5*14
	70
	630
	189
	441
	675
	1745
	4800
	3055
	1375
	2605

	№42                   63*13
	кв.м.
	100*60 +60*20
	4800
	3980
	820
	860
	60*1,2
	72
	100* 4,5 +50*4,5
	675
	60*6
	360

	432
	130
	302
	675
	2013
	4800
	2787
	1107
	2873

	№43                   63*13
	кв.м.
	85*60
	5100
	4280
	820
	860
	90*1,2
	108
	90* 4,5
	410
	60*6+         50*6
	660
	10* 10
	100
	768
	230
	538
	410
	2142
	5100
	2958
	1278
	3002

	№44                60*13,6
	кв.м.
	50*80
	4000
	3180
	820
	840

	75* 4,5
	340
	20*6
	120

	120
	36
	84
	340
	1880
	4000
	2120
	460
	2720

	№45                   63*13
	кв.м.
	95*35
	3330
	2510
	820
	860
	60*1,2+       20*1,2
	96

	60*6
	360

	456
	137
	319

	1194
	3330
	2136
	456
	2054

	№46                   50*11
	кв.м.
	75*40+35*40
	4400
	3850
	550
	710
	45*1,2
	54
	110* 4,5
	495
	20*6
	120

	174
	52
	122
	495
	2471
	4400
	1929
	669
	3181

	№47                60*13,6
	кв.м.
	44*85+              20*80-70*5
	5000
	4180
	820
	840
	в дор.+       к44-60*1
	63

	0
	60*6+            25* 12
	660

	723
	220
	503
	0
	2617
	5000
	2383
	723
	3457

	№48                             22,6*12,8+12,8*18,4
	кв.м.
	68*108
	7350
	6820
	530
	610

	130* 4,5
	590
	50*6+30*6
	480

	480
	144
	336
	590
	5140
	7350
	2210
	1070
	5750

	№49                 45*12,5
	кв.м.
	80*40 +32*10
	3520
	2950
	570
	560
	170*1+         40*2
	250
	70* 4,5
	315
	50*6
	300
	9*13
	120
	550
	266
	284
	315
	1405
	3520
	2115
	985
	1965

	ИТОГО: 29 дворов          (29 домов)

	118230
	101370
	16860
	20260

	2600

	8330

	6000

	575
	8600
	2753
	5847
	8330
	60605
	115230
	54625
	17505
	83865

	пос. Курилово

	ул.Центральная

	№2                    57*12

	115*83
	9500
	8810
	690
	790
	100*1,3
	130
	80*4,5+             85*4,5
	760
	5*20+5*    11= 155
	155

	285
	85
	200
	760
	6975
	9500
	2525
	1045
	7765

	№4                    93*13

	115*60
	6900
	5690
	1210
	1160

	115*4,5
	520
	4*11+4* 15+4*15+5*15=    239
	239

	239
	72
	167
	520
	3771
	6900
	3129
	759
	4931

	№4а                  93*13

	125*85
	10625
	9415
	1210
	1160
	140*1,3+      130*1,2
	340
	130* 4,5
	550

	240

	580
	174
	406
	550
	7125
	10625
	3500
	1130
	8285

	№6                  93,5*13

	135*45
	6075
	4855
	1220
	1170

	95* 4,5
	430
	25*6
	160

	160
	48
	112
	430
	3095
	6075
	2980
	590
	4265

	ул.Лесная

	№2                  93,3*13

	3850+4650
	8500
	7290
	1210
	1160
	60*1
	60
	115* 4,5
	700
	40*6 +      60*6
	600

	660
	198
	462
	700
	4770
	8500
	3730
	1360
	5930

	№4                135,3*13

	7250+1800
	9050
	7270
	1780
	1690
	50*1,5+        145*1
	220
	190* 4,5
	860
	90*6
	540
	10*12
	120
	760
	228
	532
	860
	3840
	9050
	5210
	1740
	5530

	ул.Школьная

	№1                     37*15

	80* 120
	9600
	8430
	560
	620

	400* 4,0
	1600
	25*6
	150

	150
	45
	105
	1600
	5200
	9600
	2930
	1750
	6680

	№2                  48*12,7

	610
	710

	20*6
	120
	6,8*4,2
	29
	120
	36
	84

	1469
	149

	ИТОГО:    7 дворов (8 домов)

	60250
	51760
	8490
	8460

	750

	5420

	2204

	149
	2954
	886
	2068
	5420
	34776
	60250
	25473
	8523
	43237

	пос. Спортбазы

	№7             25,6*10,4

	110*35
	3850
	3260
	270
	460
	28*1
	28
	0
	0
	15*6
	90

	118
	35
	83
	0
	2009
	3850
	1841
	118
	3142

	№9                30*10,7

	320
	510
	16,5*1,2
	33
	0
	0
	17*6
	100
	6,8*4,2
	29
	133
	40
	93
	0

	162

	№8              34,8*12,6

	60* 70
	4200
	3760
	440
	570
	80*1
	80
	60* 4,5
	270
	24*6
	150

	230
	69
	161
	270
	2690
	4200
	1510
	500
	3260

	№10                92*12

	110*80
	8800
	7700
	1100
	1140
	115*1
	115
	120* 4,5
	540
	45*6+           14* 14
	470

	585
	175
	410
	540
	5435
	8800
	3365
	1125
	6575

	№11             62,3*13,1

	85* 50
	4250
	3430
	820
	850
	65*1
	65
	80* 4,5
	360
	66*6
	400
	6*5
	30
	465
	140
	325
	360
	1725
	4250
	2525
	855
	2575

	ИТОГО :  4 двора      ( 5 домов)

	21100
	18150
	2950
	3530

	321

	1170

	1210

	59
	1531
	459
	1072
	1170
	11859
	21100
	9240
	2760
	15390

	пос.    Д\о Пахра

	№ 5                  94*13

	(110+140):2* 95
	11880
	10660
	1220
	1170
	118*1+         30*1,2
	155
	120* 4,5
	540
	55*6,5
	365
	8*10
	80
	520
	209
	486
	540
	8350
	11880
	3530
	1140
	9520

	№ 6                  63*14

	90*130:2*55
	6050
	5170
	880
	870
	112*1,2
	135
	140* 4,5
	630
	54*6
	325

	460
	230
	535
	630
	3210
	6050
	2840
	1090
	4080

	ИТОГО:  2 двора       ( 2 дома)

	17930
	15830
	2100
	2040

	290

	1170

	690

	100
	980
	295
	685
	1170
	11560
	17930
	6390
	2250
	13580

	пос.  ДРП-3

	№ 1                53*10,5

	115*40
	4600
	3780
	560
	650

	0
	60+ 4,5
	270
	35*6
	210
	6*5
	30
	210
	63
	147
	270
	2187
	4600
	2431
	510
	3270

	№ 2              22,8*11,3

	260
	340

	0
	15+ 3,5
	53
	10*4
	40

	40
	12
	28
	53

	93

	ИТОГО:    1 двор       (2 дома)

	4600
	3780
	820
	990

	0

	323

	250

	30
	250
	75
	175
	323
	2187
	4600
	2413
	603
	3177

	дер. Кузенево

	№11                 50*12

	60* 80 (150*80)
	4800
	4200
	600
	720

	175* 4,5 500* 4,5
	790
	35*6+           10*10
	310
	6*5
	30
	310
	93
	217
	790
	2350
	4800
	2450
	1130
	3070

	ИТОГО:    1 двор      (1 дом)

	4800
	4200
	600
	720

	790

	310

	30
	310
	93
	217
	790
	2350
	4800
	2450
	1130
	3070

	дер. Батыбино

	№7                    40*12

	50*
80
	4000
	3520
	480
	620
	30*
[bookmark: _GoBack]1,2
	35
	70* 4,5
	315
	25*6+30*6
	330
	6*5
	30
	365

	315
	2190
	4000
	1810
	710
	2810

	ИТОГО :    1 двор    (1 дом)

	4000
	3520
	480
	620

	35

	315

	330

	30
	365
	110
	255
	315
	2190
	4000
	1810
	710
	2810

	ВСЕГО по поселению:         45 дворов      (48 домов)

	230 910
	198 610
	32 300
	36 620

	3 996

	17 518

	10 994

	973
	14 990
	4 671
	10 319
	17 518
	125 527
	227 910
	102 401
	33 481
	165 129

	Приложение № 3

	к Решению Совета депутатов          поселения Щаповское
от 12 февраля 2014 № 69/6

Перечень
тротуаров, площадок с твердым покрытием и газонов обыкновенных в местах общего пользования в населенных пунктах поселения Щаповское

№
п/п

Наименование населенных пунктов
и расположение тротуаров

Единицы
изм.

Площадь
тротуаров

	1
	2
	3
	4

	Тротуары и площади с твердым покрытием в местах общего пользования

	пос. Щапово

	Тротуары

	1
	В парке (180+60+150=390х1.5=585) ( 60+260=320х1.2=385)
	   кв.м
	970

	2
	От столовой до музея и к церкви и аллея к соц.защ.
(180*3=540 ; 220*3=660)
	   кв.м
	1200

	3
	Тропинки к памятнику и тер. (30х1.0 +25х1.0)х2
	   кв.м
	110

	Площадки

	4
	Площадь вокруг музея 50х8+15х10+25х5+30х1.5)
	   кв.м
	720

	5
	Площадь у Дом культуры

	1750

	  ВСЕГО по пос.Щапово тротуаров мех.1596, ручн.684кв.м
и площадок:
	   кв.м
	22802470

	пос. Курилово

	Тротуары

	1
	Тротуары у Д/культуры  ( 240х1.0+90*3)мех-357, ручная 153кв.м
	кв.м
	510

	Площадки

	2
	Площадки (подъезд 70*4+12*22+20*4+16)
	кв.м
	640

	ИТОГО по населенным пунктам :
тротуаров   в т.ч. Мех.уборка -1953кв.м., ручная- 837кв.м
 площадок -  механ.уборка - 3110

кв.м

27903110

	Газон обыкновенный в местах общего пользования

	1
	пос. Щапово

	Территория Парка 150*200=30000- 30% (ТВ.покрытие,деревья)
	кв.м
	21000

	Площадь у Дома культуры – площадь 2250+ со стороны школы 50*35=1750
	кв.м
	4000

	ВСЕГО по пос.Щапово газон обыкновенный:
	кв.м
	25000

	2
	пос. Курилово

	Территория  у Д/культу ( 70*70=4900 – ТВ.покрытие 1030)
	кв.м
	3870

	ВСЕГО по пос.Курилово газон обыкновенный:
	кв.м.
	3870

	3
	Населенные пункты :

	Дер. Песье
	кв.м
	900

	Дер. Шаганино
	кв.м
	600

	Дер. Русино
	кв.м
	600

	Дер. Овечкино
	кв.м
	600

	Дер. Сатино-Русское
	кв.м
	1500

	ВСЕГО :
	кв.м.
	4200